^{7^o fund.} ^{Expta SS. Marti} ^{aut adorandi} ^{et fugere mortem, au ei tñ mori malverunt.}
tñ simulandi adoraem. Pbr 2tio quia simulatio falsae Reli-
gionis nec ē gtra, p̄ceptū affirmatiuū, nec gtra Negatiuū
q̄o nullo modo ē p̄tm. prior pars pti q̄a affirmatiuū vt
didit n̄ obligat nisi certis casibz ergo si t̄q̄ extra illos casz
simularet falsam Religionem, n̄ peccaret. Posterior et

^{8^o fund.} ^{Expta SS. Marti} ^{aut adorandi} ^{et fugere mortem, au ei tñ mori malverunt.}
Rat̄o.

pt. quo preceptum Negatiuum solum phibet ne q's negat si
 dem te vera intentione negandi. Sic y simulat falsam Reli-
 gionē, n̄ intendit negare fidem, sed solum querit aliquam
 utilitatem, vel suam, vel aliorū ergo n̄ peccat gtra preceptū
 Negatiuum. p̄br q̄to a Similit̄ q̄a in alijs rebz liceo uti s̄
 mulcē q̄ndo n̄ vrgē p̄ceptū confitendi veritatem ut si q̄n
 legitime examinetur a Iudice, potē dissimulare Veritatem
 ei eludere Iudicem. Ergo idem licebit facere in rebz Fidei
 Nec ē quod DICAS hanc Sententiam favere errori
 Protestantarū dionū Hæreticorū q̄ p̄ supra Multum.
 ab eo differt; asserunt n. in omni Casu licitū ē negare
 verā fidem, ei falsā profiteri etiam cū mendacio es pu-
 rioris, ut refert Aug. lib. gtra Mend. c. 2. Et h̄ vers.
 ubi citat hoc illorū Dogma

Jura, periura, Secretū prodere noli.

et sic n̄ illegunt Sorians et hier.

Verū contraria Sent. ē cas, ideoq̄ ad I^m argum̄tū
 Jehu Regē. Ille adorāy simulac̄ simplr peccasse, ut SS.
 Thomas et August. affirmant confirmantq̄ ex illo q̄
 Reg. 10 Jehu non custodivit ut ambularet in lege Dñi Dei
 Israël in toto corde suo: nec verū ē q̄ Reg illam approba-
 verit, sed solū laudavit factū Jehu in eo, q̄ mactavit
 sacerdotes, n̄ vero q̄ simulaverit adoracem. Imo accepit
 et mercedem transitoriam, regni videt temporalis pro noua
 nulla obediētia quam exhibuit Dño Deo in delenda d̄ dno Regis
 Achab.

Ad Idm Regē Adoracem Naaman n̄ fuisse ceremoniā
 non fuisse Religiosā, sed politicā et licitā, ut paulo post
 patebit.

Ad 3^{ium} Simulac̄ falsæ Religionis ē gtra preceptū
 negatiuum, quo non solū phibet externa negatio vere fi-
 dei aut externa professio falsæ Fidei, quatenus coniuncta
 ē cū interna intentione negandi aut p̄fitendi. Sed et qua

teng dñm se sola spectat,
Ad 4^{am} Arguetur simulatio proprie dicta semp e illicita
nam semp e mendaciū, ut ait SS. Thomas, simulatio
v. late sumpta, tum non e pñm qñdo n e mendaciū, in ma
a. religionis semp e mendaciū oīs simulatio, q̄ sit p eas res
q̄ sunt institutæ ad cultū falsæ Religionis, q̄ in tali casu
semp significant falsā Religionē eē verā, e contrariam e
falsam consequenter. In alijs rebz non semp e mendaciū
q̄ fieri potest, p talia verba vel signa q̄ non sunt instituta
ad falsū significandū, ut paulo post latig explicabit.

Conclio 4^{ta} Si Naam rei spectes, non e p se male
sed indifferens ire ad templa hæreticorū aut Gentilium
potest ergo ræe circumstantiarū vel bene vel male fieri
male q̄dem si fiat vel aīo profitendi falsæ Religionis
vel cū alieni offensione eē scandalo, vel deniq̄ cū nō
vel alieno pñculo. Bene, si his rebz seclusis bona intentione
orandi Deum, ei aliunde sit ræabilis aliqua cāa cur ibi
potig quam alibi id p̄stare op̄ sit, q̄ dupliti exmplo decla
ran potest p̄m e. Si q̄s Princeps hæreticus sit q̄ velit e man
det ut oēs subditi cuiuscunq̄ sint fidei ad idem templū
convenient, poterunt catholici p̄ bona conscia id p̄stare
modo princeps n̄ mandet hoc in odium aut detrimentū Religi
onis sed p̄cise ob aliū finē licitū e honestū. Et̄m e
Serui Christiani q̄ apud Gentiles vel Purgas capti sūt.
nā si Dñs illorū velit uti ipsorū op̄as, n̄ solū domi sed etiam
in templo possunt servitium præstare eē dum p̄stet simulandi
Deū studio affectus eē, eē hoc fecit Naaman Sirg, q̄ndō
adoravit in templo Reemōn nā ip̄s genuflexio, n̄ erat
actus Religionis falsæ, sed erat actus politicus, q̄vemitate suo
Regi p̄stabat, vñ magna fuit diff̄ra inter ip̄s eē Regē
Nam adoratio Regis fiebat intuitu Religionis, cū n̄ eēt Gen
tilis, eadebat idolū externa adorac̄ seu genuflexione. Porro
v. alterig fiebat intuitu obsequij civilis, cū q̄s flectebat
genū ante Idolum, non alio aīo fauebat, quam ut

27
suo Regi similiter genua flectenti famulandi studio
Subseruire.

Pro quo Xdm e frisse more Regis Siria in mih' hunc
ris alte hie sine in templo, sine in foro, et ideo famulu' cuius
humeris inmitobat, debuisse ee, officio hoc obsequium illi pra
stare ubicumq' Rex esset, si qd' Rex vel stare velambu
laru, vel genu flectere, nec et erat stare ambulare genu
flectere n' intuitu Religionis sed rae obsequij Politiciq' serui
tateh Dno exhibere.

Sed Dices si in Heumon templo potuit Naaman adorare
hoc modo cur petijt ab Helisao ut impetraret ipsi q' hanc cultu
pa remissionem? Respondeo hoc fecit, q' putabat ee pec
catu; Helisaga. respondit non esse.

Coniectio sta. Conciones quocq' hareticorū auidne mōsse
rens e sicuti et templa adedore et male edbere fieri potest
male qdem si fiat vel aio hares in d'icendi, vel si fiat cum
periculo perversionis, vel etiam scandalo: bene a si his sedu
sis fiat, ut residentu' eorū errores faciliq' ad ob aliquem alium
honestu' finem, n' tū mōt' sequus hares in docere ee licitum, vel
conciones hareticas h're, q' id semp' malu' e, nec p' illo fine co
honestari cum p' se ee q' naa sua sit institutu' ee tenat ad
cultu' falsae Religionis p'pagandū, studio v. n' ita solb' p'
n' audiens sed et errare ob finem peccandi in eiq' solum
intendere ut v. g. errores refutare, q' mōd' n' in h' h' h'
comē sed et in Catholicorū concionib' repit. nam aliq' quocq' eas
audire possunt, ut refutent, aliq' ob eloquentia' tū, aliq' ut fidei
et mores Christianos discant

Quæres Quid de participac' hareticorū et Catholicorū
sentiendū. Respondeo p' Non licere cū Calvinistis et Lutheranis
Zuchaniam sumere q' vel n' hnt verū sacramtu' ob defectum
sacerdotū, vel si hnt docent pecculiatos errores circa illud: Cal
ving n' suis n' p'rium Corp' et sanguine ee sed figura' tū eorū
admittit. Lutherus a. ethi' admittat p'nie ee cū ista tū simul
panis et vini, q' si Catholici facerent cū illis, vid' erent q'
pbare eorū errores q' nunquam licet.

Ratio 1^o Non licere ab ipsis Baptismū petere extra Casu
necessitatis. Ratio ē qd est verū Baptismū administrant, ad
libitā legitimā, māā lē forma, cū intentione baptizandi cū
hi a Catholicis petere possunt, impiū et scandalosū & confu-
gere ad Hæreticos. Dixi extra Casu necessitatis, qd in
gente necessitate p̄ alijs peti et accipi Baptismū aorū cum n̄
sit institutus ad salutē sed ad verā Religionem, neq̄ alijs
ē a mo.

Ratio 2^o Generatim loquendo n̄ licere Catholicis Matrimo-
nium contrahere cū Hæreticis. p̄ qd facerent gra aptan.
Ectiā prohibitionem, cap. Cave. et cap. Non oportet. 22. q. 1.
et 2. Nō p̄berent alijs scandalum. 3^o committerent et se
et liberos suos periculo Hæresis. 4^o qd sacilegium committerēt
gravissimū p̄ovinando s̄m̄t̄m̄ t̄m̄t̄m̄ Hæreticis adm̄m̄strā-
rent.

Quæres An igitur dicendum sit illos s̄m̄p̄t̄ peccare mort̄ vel ali-
bi, ubi usus receptus ē, et casus eadem sunt q̄ in Germania, q̄
contrahunt cū Hæreticis. Affirmant alijs, negant alijs. inter
Negantes sunt Azor. lib. 2. c. 11. q. 5. Sanchez lib. 5. de Matrim.
Disp. 27. n. 7. Becang hic c. 3. Dub. 4. q̄ dicit Catholicos
in Germania posse aliquando excusari a t̄m̄b̄ priorib̄ p̄t̄is iā exu-
meratis a p̄ q̄dem, qd Canones illi, q̄ prohibent talia Matrimo-
nia, vel n̄ sunt recepti in Germania, vel certe p̄ consuetudinē
contrariā ab̄o abrogati a dō qd cessat scandalū a dō. p̄sien-
t̄ ut coniungat Catholicos sit tā firmus et fundatus in fide, ut n̄
sit periculū subversionis, deind̄ p̄t̄ ab̄ in illis contractis excipere
ut p̄des catholice educet. De q̄to p̄ q̄ dubij ē an possint
excusari a Sacilegio: Occurrunt duo modi excusandi. Unus si
Catholicos inculpabiliter ignoret contractū ēē sacilegū, Alter si
habeat certam spem d̄ conversione alterius, q̄ p̄t̄ fieri p̄ se
parte Catholici ut si ipse speret cū ḡn̄t̄r̄ se effecturū velle
et Hæretica convertat. Dō si ex parte v̄torij Hæretica ut
si sit affecta sic ut oīo cupiat ēē Catholicas, et hac posteriori spes
n̄t̄ Becang sufficit ad licite contrahendū.

Quæres Dō Vtrū Catholicos inter Hæreticos existens dicat̄ ab Eccl̄a
prohibet̄ q̄ cum illis possit sine iniuria Dei v̄sc̄i carnalib̄? Ratio

In quibus modis se talis gerere potest: si propter pretere aliam causam
 cur velit abstinere a carnibus ut v. g. debilitatem stomachi, nauisam
 vel aliud simile, modo fiat sine mendacio, ut hoc modo si miles
 se esse catholicum, ad vitandum periculum se alio creati posses, si agnas
 ceser Catholicus. Edo si non putat, sufficere eiusmodi excusatio, tunc
 distinguendum est: Nam si sit apud Lutheranos, ubi non est periculum vite, vel
 alios quoscumque, periculum autem est tunc aliquid transgressionis, non magni alicuius
 damni in fortune honoreve incurrendi, tunc debet abstinere a carni-
 bus, et se Catholicum fateri, neque leve damnum, ut est transgressio vel
 aliquid eiusmodi tunc est momenti, ut pro illius debeat violari lex, Ecclie
 si autem sit apud Calvinistas, magis v. m. ijs locis, ubi persecutio viget,
 ut in Anglia, et putet se non posse sine periculo vite fateri se esse
 Catholicum, tunc licet ipsi versus carnibus secluso in seculo, et hoc
 modo ad vitandum mortem Catholicam fidem dissimulare.
 Ita Apoc. 1. 8. Tit. 27. p. 3. Quod est quia esset carnis non est instituta
 ad distinctionem fidei Religionis, cum sit pro se indifferens, nec absti-
 nentia a carnibus instituta est ab Ecclia, ad discernendos Catho-
 licos ab hereticis, sed ad alium finem, nempe ad castigandam car-
 nem, et immoderatam eius libidinem, refrenandam. Lex autem huma-
 na non obligat in periculo vite, quando utilitas quae nascitur ex legis
 observantia, non est tunc momenti, quare vita hanc Catholicam, ut in
 Prad. 1. Reg. docet de legibus hoc a. caso, quod utilitas sperari potest, si
 Catholicus abstinendo a carnibus, prout se Catholicum esse, nisi ut evadit in
 se fumen hereticorum et eorum alios Catholicos patefacere, ad in-
 idem vita ad sermonem adducere, ut in Angl. instituta est.

Vnde colligitur abstinentiam a carnibus vitam pro se lapido, nunquam
 esse iurifundam dei, et cogente vitam non fore gratia professionem
 fieri. Nicol. Post. p. 1. p. 1.

Obiicit Eleazar 11 Macab. c. elegit potius morte quam
 vitam comedere quae Judaeis erat prohibita. ego hanc dnam de
 Nostris. Agdeus De Eleazarso forte aliam raeem: pro quo non
 erat pro humana sed divina quae prohibebat vitam divina a. magis
 obligat quam humana. Edo quia publice constabat eum esse fidei
 um et hoc agebat ut iudaismum quod vera fuit Religio legis

transpositione palam aburgato et quo magnū scandalū apud
alios Judaeos p̄entes fr̄es seculurū, et ipse fateretur, quod
et nos fateremur Catholicū facere debere et teneri, si cum
noty. s̄. Catholig, in d̄. u. Religionis publico iubeat videre
legem Ecclesiam. Ibi n. tunc potius mortem d̄gere, quā id facere.
Aliud ē quod id n̄ constat ex h̄c v̄llo scandalo et contemptu om̄i-
tur, id q̄ lege humana. institutu ē

CAPITULUM QUINTUM.

An ex quatenus vestiu, alioz q̄ signoz q̄
sumptione peccetur gra Fidei Profe-
sionem.

Quanti hic potius an liceat h̄i Christiano quod inter Jh̄
Jesū versari assumere vestem vel aliud signū q̄ ppriū ē h̄i
sectae illig apud quos versari. v. g. an liceat apud Turcos sumere
habitū Turcorū et sic d̄ alijs, idq̄ s̄. h̄c eo fine ut occidat se
Christianū, ne forte cognitū occidat.

Nam Vestem vel aliud signū externū tribz modis posse ēē ppri-
um infidelium: 1^o ut sit ppria d̄ic̄ siḡ factae sectae pp̄ finem
politiciū, nempe ut h̄os Turci sectae p̄ vestem seu habitū sibi
ppriū distinguant, ab h̄oibz aliis sectae: sic Turca gestit
albam Tobaliā in capite, quā alij infideles n̄ gestant. Et Judaei
Romae h̄nt flauū signū et alibi alia, q̄ ab alijs n̄ t̄n̄ Christianis
sed etiam infidelibz sic emunt. 2^o Ut sit ppria d̄ic̄ siḡ
factae sectae n̄ pp̄ finem politiciū, sed ad eam̄ sectam p̄fitem̄
dam, seu protestandam: nam sicut inter Christianos q̄ pub-
licē gestant Rosarium p̄fitemur, se ēē catholicos sic inter
infideles q̄ gestant hunc, vel illū habitū, quem ip̄i norūt,
p̄fitemur se ēē h̄ig vel illig sectae. 3^o Ut sit ppria ali-
cuius sectae ad cultū falso Deo exhibendū: sic Mulier
d̄ni Jh̄re specialem vestem in qua ē imago Mahometi, aut lunae
ad diviniū cultū destinata. hoc posito Tres sunt opi-
niones q̄ pbabiles videntur.

1^a Est Caietani in 2^a 2^a q. 3. A. 2. et S. Oleti lib. 4. Summe
c. 2. qui d̄nt nullo modo neq̄dem ad mortem vitandam licitū
esse h̄i Christiano assumere aliquam vestem vel habitum

7 sit pprie Infidelium, quidocumq; ex tribz dictis modis, vnt
 eos mortr peccare, q; assumunt. Quo ad festz hac: quia
 7 gestat pprie habitu alicvz secte, pfitet se eē illig
 secte, sicut q; Roma gestat flauū signū in pileo pfitet se
 Judai, eō q; in Turcia Sobalia pfitet se Turca. 3o Nunqm
 licite gestare pprie habitu alicvz false secte. Confirmat.
 Permet n. ē siue qz verbo, siue facto profiteat falsam Reli
 gionem, atq; v. pfiten verbo nunqm licet, 3o nec facto.

Ita Sententia. ē; Christiano licere ad vitandam morte
 qdo pceptū Sicuti non obligat assumere pprie habitu alicvz
 false secte, q; institutū ē ad dignoscendā vna sectam ab alia
 Item ē q; institutū ē ab ipsis Infidelib. ad falsa religionem
 protestandā specialr seu pfitendam, Non tm q; specialr de
 terminat, ad cultū vel honore falsis dijs exhibendū. Hec
 ē Azor et Sanchez. 1o pars pbr. Nam est taly habitz pprie
 sit alicvz false Religionis ad eā ab alijs discernendā sed solum
 ex ordinaē alicvz vel aliquoz hoim eō ob smentū politicū,
 sicut q; flauū signū in pileo sit pprie Symbolū Judaez
 q; n. ē ex natura vel institutione divina generalitē hoim
 sed solum ex institutione Pontificis, q; voluit ut p hoc signū
 7 Roma sunt Judai discernentz ab alijs ad q; Judai non
 sunt q; manet indifferens alijs ad aliqd aliud sig. significandum
 imo n. obstante hoc Pontificis decreto, pbr. Rex Gallia in suo
 regno ordinare ut oēs Catholici eo Symbolo uterentur, qo
 ab Hugonotis distinguerentz, sicut qo Catholici in Gallia n.
 profiterentz se Judaeos eē, ita nec alij Christianiq; utuntz eodē
 Symbolo ad evitandū piculū mortis. Et Confirmat 1o qao
 si esset p. m. tali habitu vti se pverz hos oēs peccare mortr
 p Turcas portando habitu Turcicum. 2o Judaeos Roma por
 tando dictū signū. 3to pprie Pontificem mandando eō ordinado
 ut id portent. 4to Christianos q; in suis trinemib. utuntz
 signis Turcarz ut melomes evadant. 5to Speculatores
 Christianoz pncipū, q; in pprie Turcarz habitu ex pscant
 arcana illoz consilia. 6to Catholicoz q; in bello gra Hugo,
 notas affigunt signa Hugonotarum ppria vox illis suis 7

ria videntur absurda. Et his argumentis refutat sent. prior.

Pro 2da pars. Quia illa institutio fidelium qua ipsi ordinant
ut haec vel illa verba sit protestatio huiusmodi illis facta, nō
potest mutare naturam verborum, eo modo nō potest efficere ut haec
verba ex natura sua nō maneat indifferens ad aliquid aliud protestan-
dum sicut 3o cum indifferens est, potest ab his fidelibus deputari
et ad falsam sectam profiteri, ita potest a Christianis de-
putari ad aliquid aliud significandum, cui nō sit esse assumptum,
re aliqua verborum in bonum usum, perinde infideles assumunt
in malum.

Præter q̄ ex dictis, q̄o p̄indee sine q̄ verbo sine facto p̄stita, fal
 san Religionem, At illud nunq̄a licet ut concedat oes, Ergo
 nec hoc. M. è SS Doctois S. Thomæ q. III. A. 1. Ubi sic ait:
 n̄ refert a. utru aliq̄s mentali, verbo vel quocunq̄ alio facto
 q̄ a pari n̄ refert, utru q̄ voce vel alio ex terno signo profi
 teati fabam sectam.

Nec obstat distia quã. d. ferunt aliq̄ inter voce et signa alia
 et terna: Voces n̄ inq̄unt generalim loquido sunt ex naa institute
 ad significandos ai conceptus, q̄ a. hæc vox in particulari hinc
 ai conceptu significat, non h̄bt ex naa sua sed ex con. homi
 placito, seu consensu, q̄ in ista re constans è. At Vestes et similia.
 signa externa, nullo modo ex naa sua sunt instituta ad falsa
 Religionem significandam et p̄stenda q̄o ex naa sua sunt
 indifferenta ad aliud significande, q̄ possunt ab alijs ad aliud
 significande determinari. Hæc inquam distia n̄ obstat, tametsi
 n. metaphysice et abstracte loquido vera sit, in motu n̄ videt
 habere locu nã sicut hæc vestis lex sola homi voluntate deter
 minat, ad hanc falsã sectam p̄stendam, ita et hæc vox ex
 solo homi placito determinat ad hunc ai conceptu significande.
 Rursus sicut hæc Vestis ab alio determinari potest ad aliud aliud
 p̄stendu, ita hæc vox ab alio determinari potest ad aliud aliud
 significande, vnde sicut is, q̄ verborum scilicet potestet sectam suã
 canit melius moraliter ab alijs habetur. Sic et is q̄ veste
 vel signo vitato profiteret aliquid falsum. q̄ moraliter loquido
 vis apparendi distia. Nunc n̄ licet usum parca ^{vestem} aut aliud ^{institutum}
 signu ad cultu falsæ Religionis, ut vestis ^{episcopalis} deputata è a p̄sting Religionem ^{institutum}
 falsam, sed et consequit ad falsu p̄sting. q̄ ipse p̄sting seu protestatio eius
 cum q̄ signis naa sua, ordi nati ad cultum eiusdem Religionis, nec
 cultu potest et maior aliquid Religionis, si loquamur de ex terno cultu
 de quo solo hic agimus, quam publica eius p̄sting seu protestatio
 tercio signo. facta ut hinc monitione. Nam veteri Testamento p̄cipue
 cultu fidei Judaice consistebat in sacrificijs et sacramtis Moyseicis, q̄
 sicut p̄ ipse sacrificia p̄stabant, sed et iudicia.

Similiter in Novo Testamento papus cultus exhibet fidei, et
Religioni Christiana per Baptismum et Missam. Quamvis quoniam
namque ipsa per Baptismum susceptio et Sacramentum Missae oblatio est quae
dam realis Professio Fidei Christiana.

Vnde ex dictis sic concludendum videtur, quod hoc signum vel care
nomina externa quae instituta sunt ad aliquam fidem vel Religionem
protestantem, et hanc suam institutionis ad nichil adhibendum illis
fidei ac Religionis, et hanc huiusmodi vestes per instituta
sunt ad protestandam falsam Religionem, et institutionis hanc
namque tendunt ad falsam Religionem protestandam. Nullo modo sunt
licite. Et haec sententia sic explicata videtur probabilior.

Quaestio 2^o An liceat Christiano inter infideles vestiam
deponere aliquam vestem vel signum, quod est proprium Christianorum
et sic de his modis de ecclesia Christianorum. V. g. si in terra pro
suo regno constitueret legem ut omnes Christiani qui ibi sunt
utantur, peculiaribus vestibus, quae agnoscantur esse Christianam, an liceat
alieri ob motum periculum eam vestem deponere ne agnoscatur.

Respondent alii cum hac distinctione, si illa vestis, vel aliud
signum publicae lege sit institutum, pro summo tamen politico, nempe
ut in Republica Christianam discernantur ab infidelibus, tunc licet
si a publica lege institutum sit, ad significandam Christianam
Fidei Professionem, tunc non licet, praesertim si illa lege
positum observari et sit in vigore. Ratio est, quia illa per se in tali
casu non debet negligi, tum etiam quod habet vim interrogandi
et fidei publicae auctoritate factae, et a publica auctoritate in
terrogandi, sicut debet, ut supra dictum est.

Et si haec Ratio non sit improbabilis, videtur tamen aliorum probabi
lior, quod docent in utroque casu licere ad vitandam mortem,
modo tamen sit scandalum, et aliud preceptum confessionis Fi
dei non obliget. Ita Sanchez loco citato. Ratio summa contra
quod si non liceret dimittere eiusmodi vestem, aut signum ad vita
vitandam, vel id esset ob legem quae praecipit illis signum vestem, vel
quod lex illa habet vim interrogandi publicae auctoritatis. Non pro
quod lex humana non obligat cum vitae periculo, nec postquam, quod lex
quod aliquid absolute praecipit non censetur habere vim interrogandi
aliquem, alios in quibuslibet alia lege includeret huiusmodi

interrogat, q̄ n̄ ē.

91

DISPUTATIO IX De Habitu Fidei, et Habentibus

Fidem.
CAPITULUM PRIMUM.
Quo Ordine Habitus Fidei respectu aliorum Habituum infundatur, et qualis sit.

Supposito ex cōi Theol. dari habitū fidei, q̄ ex gratia sua sit
supnaturalis, et a Deo infusus, et consensu q̄ n̄a virtutis accipi n̄ possit
In n̄a t̄ justificac̄ ostendi solet. Quare n̄g hic quo ordine temp̄
infundatur resp. aliorum habituum supnaturalium.

Conclusio. Probabile ē habitū fidei et Spei aliquid
infundi prius temp̄, quam habitū gr̄e et Charitatis, quā et
hoc magis consentaneū ē naturis rerū eodivina prudentia
p̄tr̄ assumpt. quia DEVS paratus ē ad infundendū suā dona ei
q̄ se sufficit disponit, si aliud n̄ sit impedimentū, vel repug-
nantia sed q̄ vere credit aut sperat, et est sufficienter dispositus
ad habitū fidei aut Spei et ex vi p̄tr̄ n̄ ponit obicem, q̄ in pec-
catore possunt ēē habitū fidei et Spei, ut certū ē, nec n̄ aliud
t̄ repugnantia, q̄ illi habitū n̄ ita connexi sunt cum habi-
tu gr̄e ut ab illo p̄ndant, q̄ certū t̄ illa independētia n̄
conservari q̄ eodivina est, dependētia n̄ fieri.

Nec obstat q̄ habitū supnaturalis n̄ infundant nisi prius habitū Cha-
ritatis infundatur, magis n̄ inter hos et illos diffra ē: h̄p̄ em
hi consequuntur gratiam ut proprietates formam, illi a. / f. h̄p̄ v̄c
Spei s̄tm se p̄tr̄ p̄parant et disponunt ad gratiam q̄ positivis
positione ad illos, statim infunduntur a Deo p̄tr̄ h̄c̄i conseq.
ta in hac infusione n̄ attendit̄ mentis peccatoris sed tm p̄tr̄
portio dispositionis, q̄ in ipsa et infusione gr̄e servat̄. (Cōf. l.
quia si h̄c̄i fidei et Spei effectus statim efficiet̄ suū habitū
independenter ab infusione Charitatis q̄ venisimile ē Deum
statim illum infundere Nam in h̄v̄ismodi formis supplet

de fecho agentis posita fufficienti difpofitione conf. 2do quia
fides ideo relinquitur in peccatore huiusmodi ut ea indiget, qd
fit fundamentum et radix iustitie ut ille p eam possit venire
ad Deum et impetrare gratiam. qd eadem me infundet peccatori
credere incipienti, qd mpe confiderare licet in heretico. Non
di recedat ab heresi et incipiat vere credere et si statim
habeat continentiam omni peccatorum obtinet habitum fidei ut
venisimilis videtur, quo statim erit Catholicus et Ecclesie mem-
brum, nec potest dici denotari fidelis, et Catholicus, a solo actu
tenito, alias idem dici potest de peccatore, qd nunquam fuit et
hereticus, qd tunc dici non debet. qd idem est de infundendi habitum
fidei, ante habitum Charitatis, cur qd non idem dicimus
de quocumq; credente?

Dicitur tamen in Concl. eo probabile, qd n sunt graves au-
res, qd oppositi sententiam fidem videtur, qd mpe licet n sint de
eius connexa cum Charitate in conservandis nihil in fieri conge-
ritur, nunquam sine Charitate infunditur. Ita Scotus in 3. Dist. 36.
et Andr. Vega lib. 7. in Prud. et pth. 1o quia Prud. Sect. 6. 7.
dicit hominem in iustificatione cum remissione peccatorum hactenus
simul in fide recipi, fidem nimirum spem et Charitatem qd qd
peccator e indignus habitum fidei et spei quoad id n. respondit se
ad iustificationem. 2to quia Deo n dat de mediata solutem,
sed perfectam. qd quia licet peccator efficiat a habundantia
spem s. timoris. qd aut fortitudinis, tamen n recipit statim
illos habitus: ergo nec is, qd elicit actum fidei statim acquirit habitum
qto quia S. P. 1. q. 62. a. 1. dicit virtutes Theolog. qd
ad habitum simul infunduntur, licet n quo ad actum.
Tamen nihil obstantibus his ratiis probabiliter videtur contrarium
n tunc quod Baptismus recipitur cum vera fide et spe et nihil ag
obest. Iustificationi ponitur, ut quidam volunt hoc n. videtur traditum
capto Maiores. De Bapt. ubi et supponitur hanc fuisse an-
quor. Beatorum sententiam. nec negandum e Baptismum dare sui
efficit n ponentibus hanc. tunc. et si ponat obicere Charitatem,
non tamen fidei aut spei qd sicut recipit characterem qd n

ponit illi dicem recipies et habitus fidei est spm, et demq
 talis e vere christianus et membru Eclie qd e fidelis p
 habitu fidei) sed etiam extra Baptismu, prout explicavim.
 Ad coru itaq signula attende e. Ad im Regulo particulam
 illam simul non semp ad tempu dominu referri, sed interdū
 significare trū Universalitatem seu collectionem, ut psal. 13. 11.
 3. Des' declinaverit simul iustiles facti sunt. Rom. 5. u. 6.
 si complantati sumus similitudini mortis eius, simul est Resurrexio
 nis erimus. Quid intentio concilij n erat tractare an vny
 ee ijs habitib. puz infundat quam alij, sed solum q iustificatio
 n fiat sine alijs illis. qd hoc solū significabit p particula simul
 3tio illa verba et vera sunt in iustificatōe fidelis peccatoris
 et trū n recipit fidem nisi iustitiam iustificatōis sed in illo incipit
 habere illa tria simul. non vni sine alio qd hoc tm inter
 dit concil. 4to scō a concil. subiecta id. adaret, qd Nam
 fides nisi ad eam spes accedat et charitas nec vult pfectum
 chrō neq corpis eius vivū membrū efficit. hoc n rō n
 pbat fidem non infundi puz, sed sctm p eam n iustificari
 nisi ad illam accedat charitas.

Ad II. Non attendit hic indignitas peccatoris sed iustitiam
 dispositio et proportio inter alia et habitū.

Ad III. Neg dat integram sanitatem sponenti obicem vel se
 sufficienter disponenti veni e, non a. ponenti huc vel se n
 sufficienter disponenti. Et e maior liberalitas Dei dan cury
 vel potam vel inchoata iustitiam iusta sibi dispositionem.

Ad IV. Jam supra asserunt e eadem e differentia inter fide
 et alia dona ac virtutes.

Ad V. Regulo cū dicit Doctor Sanctus fiden spem et charita
 tem simul infundi, intelligendū est in esse virtutis formata, non
 in esse habitus, vel quōm e ee se, vel ee parte Dei, ob indispositi
 onem a. sibi posse vni p rā alio infundi, ut ptt ee ijs, q' hnt hic
 q. 6. a. 2. ad. 1. ubi dicit fidem informem, ee pfectam in rā
 glori' licet n sit in rā virtutis, et ideo posse a Deo sola infundi.
 Et ad 3. ex parte dei, cum q accipit a Deo fidem sine chari
 tate, non pfecte sanari, sed sctm p, qd ee parte eius n removere
 culpa impedimentum.

Conctio 2da Habitū fidei ē in ille hū inq̄a in p̄prio s̄bto
q̄ta Catholici des. Rāo ē q̄o s̄cty fidei, q̄o credēdy ea
vera esse q̄ a Deo revelata s̄nt, ē p̄p̄e in ille hū ei habitū
q̄ immediate p̄ducit illū.

APV S' ECVIII.

An in Volūntate sit aliqua virtus sp̄s in fusa
ad impandū absensū fidei.

Aliq̄ ponunt eodē habitū fidei in ille ei volūntate
ita ut idē habitū sit in volūntate q̄nta ad s̄bstantiā, s̄cō for
male, in ille hū vero q̄nta ad m̄ale; neq̄ neq̄ refert inq̄nt
eodē habitū ē in d̄iversis p̄p̄is q̄ndo s̄nt h̄arū m̄ale in eodē
s̄bto. Verū p̄p̄o iuxta cōtēntā in s̄ctia sententiā illūm
ei volūntatem ē p̄p̄is r̄at̄y r̄iter s̄cō d̄istinctas, itēq̄ s̄cō
ss Thomā q. 14. a. 4. idē accidens ex n̄aā s̄cōi nō
p̄p̄e immediate ē in d̄iversis s̄b̄tis, videt̄ contrariū sentent̄
dum. sit q̄o